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Z osob4 blisk'l. odpowiadajClCq warunkom okreslonym w ' . 
§ 1 ucbwaty nrl69 Rady Ministr6wz dnia' If sierpnia 

· 1981 r . . w sprawie dodatkowych swiadczen dla pracowni~ 
k6w uspolecznionych zakladow pracy zmienia.iqcych pra­
c~ (Mon'Hor Po[ski Nr 21, poz. 195)oraz rezygnujqcq z za-

- trudnienia w uspolecznionym zakJadzle pracy. ' . 

5. Za osoby bli~kie u~aza s~ osoby okreslone w § B 
ust.. 3' uchwaly wymienionej w ust. 4. . 

. . 
§. 2. 1. Zwalnia sj~ od podatku gruntowego oblicza­

nego. . i zastosowaniem stawek procentowych grunt~ naby­
te przez osoby wymienione w ' § 1 na utwcrzenie nowego 
gospodarstwa lub powi~kszenie istniejqcego; zwolnienie 
stosuje si~' ptzez okres 3 lat. 

i. Za ' nabyci~ uwai:a SiE:fOWniez obj.p,cie · grunt6w w 
dzierzawE:, jei:e1i umowa dZieriawy zostala zawarta na 
okres: c'o ,najmniej 10 lat. Okres tenmo:i:e bye kr6tszy 
tylko w razie, gdy w planie zagospodarowania przestrzen­
nego przewidziano przeznaczenie grunt6w na cele nierol­
nicze. 

3. Jeieli przedmi'otem dzieri:awy sit !J!u~y stanowiq -
ceo wlasnosc os6b fiaycznych, zwolnienie przyslugllje wte­
dy.gdy stosownie doprzepiosow art. 2 ust. 3 pkt 1 usta­
wy 0 podatku grunt0wym (Oz. U. z 1971 r. Nr 27, poz. 254 
i z )974 r. Nr 38, .poz.2J'<J) na,..dzieri:awcy" ciqzy obowiq-
zek podatkowy. . 
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4. Okres zwolnieni-aod podatku liczy si~ od roku po­
datkowego nast~pujqcego po roku. . wkt6rytn nastllpilo 
obJ~ie gruntow w posiadanie iub spelniony zostal Wa-Cll-

~'nek wymi'eniony w § lust. 4. /. 

S. Po · uptywie okresu zW-Qlnienia ohniza siEl przycho­
dowo~e szacunkowq z gifunt6w, 0 ktorych mowa w ust. 1, 
2 i 3, w pierws2ym rokll 0 75%, w drugiI1l roku - 0 50°/" 
i w trzecim roku - ·0 25%. 

§ 3. L Zwolnienia od ' porlatIiu orazobnizki 'przewi­
dziane w § 2 stosuje terenowy organ administracjf pail­
stwQwej stopnj"a podsta~owego, wlasciwy wedlug miejsca 
poloienia grunt6w, na wniosek zainteresowanegorolnika. 

2, Wraz z wnioskiem 0 przYlnanie zwolnienia i obniz­
ki rolnik powinien przedstawic organowi wy~~nionemu 
w list. 1: 

1) swiadectwo pracy, 0 ktorym mowa w § 1 Ust. 3, . 

2) dokument stwierdzajqcy nabycie wlasnosci lub po), 
siadaniagruntow albo umowEl dzierza,wy. 

§ 4. Zarzqdzenie 'wchodzi ' w zycie z dnie)l1 oglosze­
nia, z tym ie zwolnienia i obni:i:ki w podatkll gruntowym 
mogq bye przyznawane del dnia 31 grndnia 1983 ~. 
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ZARZJ\DZI:NIE MINISTRA FINANSOW , 

% dnia 30 pazdziernika 1981 r. 

w .aprawie lllg podatkowych ella osob rezygnujilcych z dalszej pr~y w uspolecmionycb zaklOldac:b pracyorall 
dia nlektory<:h podatnikow zalrudniajilcycb takie osoby. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustaw,y z dnia 19 grudnia 
1980 r. 0 zobowiqzaniachpodatkowy<:h :{Oz. U. Nr27, 
poz. 1 t1.) 1 w zwiqzku z § . 9 liSt. 9 uchwaly or 169Rady 
Ministrow z dn.a 17 sierpnia 1981 r. wsprQwie dodat.ko­
wycb swiatk~!f dIapracQwnikow uspplecznioilych zakJa­
dow pracyzmieniajqcych pracE: (MonitorPoiski Nr 21. 
poz. 195) 'zarz'ldza si~, co nastE:puje: • . 

§ 1. t. · Prac.ownikom rezygnujqcym z dalszej Pfacy 
w uspoleCznionych zakladachpracy, kt6rzy podejmq . dzia-

·. lalnos'C iar-obkOWi;\ na wtasny rachunek, orazpodatnI-kom 
zatrudniajqcym takich pracownikow przyslugujq ulgi w 
podatkach obrotowym i dochodowym, zwan,ych: dalej "po~ 
datkami", i W oplacie -skiubowej z tytulu wykonywania 
rzemios/a, :zwane} dalej"oplatq skiub6wq". na zasadach 
okreslonych w zarzqdzeniu. 

2. Za pracownikow, 0 kt6rych mowa w Ust. 1. uW:lza 
si~ pracownik6w, z ktoryini rozwiq.zanOcstosunek priley 

· ria ' mocy · porozumienia . stron alba w drodze wypowiedze­
nia dokonanego przez zqklad praey z powodu: 

1} li~widacji stanowiska pracyalbo 
\ 2) zmniejszenia stanu zatrudnienia w grupie zawodoWej. 

w kt6rejzatrudniony byl pracownik:.. 
3. Przyczyn~ rozwiqzilnia stosunku . pracy stwierdza 

si~ na 'podstiiwie swiadectwa PH/CY. 

§, 2. 1. Ptacownikom okreslonym w § 1. ktOrzy w 
latach 1981 i 1982 podejmq dzialalnosezarobkowq w za­
kreshi rzemiosia. handIu, przemyslu gastronC?mieznego. 
uslug tr~n~rtowych i innych usiug, przystllgujf'! . zwoI-

,nienie pd ' nalezntch ' % tytulu wykQnywania tej dzialal-

nasci podatk6w ioplaty skarbowe{ 'ruI zasadachi w try­
bie okres~onychw rozporzi;]dzeniu . MinistwFimins6\vz 
dnia 30 ' pa.id;z.i.emika 1981 r. w spr.(lwie zwolnienia od po­
datk6w i oplaty/skarbowej podatnik6w osiq'!;Jtlj&cych przy­
chodyz niektorythrodzaJ6w ~nowo uruchomionej dzi,afal-

, nosd zarobkowej (Oz. U. N r 26,poz.138j, 'z zastrzeieniem 
ust. 2-4. 

2. Jezeli · przepisy rozporzqdzenia . w'Ymieni(ln~gow 
ust. 1 nie przewidujq wyzszego stanu zatrudnicni.a lubin­

. negookres-u zwolnieniil: 
1)' dzialalnosc w zakresie' rzemiosta, przemysl(l gastro­

Domiczneg(), ustug transporiowych i innych uslug 
moz\:! bye wykonywana przy zatrudnieniu, w POf0Zll­
mieniu z terenowym olganem ,administratji panstwo· 
wej wykonujqcym posrednietwo pracy, nie \v~cej niz 
trzech pracownik6w, natomiast dzialalncsc w zD.kresic 
handlu ~ przy iatmdnieniu nie wi~cei ·nii.jednego 
pracownfka, . 

'::')zwolnienie' stos\1je si~ wokrcsie dw6ch lilt, liczqc od 
dnia rozIJocz~cia dzia.lalnosci. 

3. Zwolnienie od podatkow i' oplaty skarbowej przy-, 
stuguje' r6wfliez pracownikom, ktorzy w okresie ostatnich 
piElciu lat przed podj~ciem pracy w uspo/ecznionym za­
kladzie pracy wykonywaU dziaI'alnose zarobkowq W za­
ktesie rzemiosla, handlu, przemys!u gastronomicznego i in-
nych llS/Ug. . ' 

4. Uruchomienia dzialalnosCi handlowej w lokaJlI())u­
dynku)ilabytYm, wydzierzawionym albo przeji)tym w 
uzylkowanie napodstawi~ innego tytlliu Die uwau , si~ 
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za uruchomienie nowej dzialalnosci, jezeli w lokalu tym , ' cy - ' ponad stan zatrudnienia, w dniu 31 sierpnia 1981 r~ 
(budynkll) w okresie, bsta1nith pi~ciLl lat prowadzona by· ?odatkowo do trzech pracownikow wymienionyc.h .w § 1 
la dzialalnosc rzemieslnitza, handlowa lub dzialalnosc W ' , ust. 2, przyslug~jq:Z: tego , tytulu w okresie dwqch lat na­
zakre~ie przemyslu 'gastronomicznego alb? miescH si~ pen· stt:lpu,iqce ulgi w podatkach (oplacie skarbowej): ' , 
'sjonat. ' . ' . ' 1') przy ocenje 'prawa do opodatkowania w formie kar-

, .(,§ 3., 1. Rzemie~Iniko~ oraz osobo~ prowadzqc'ym 1y ,podatkowej, ryczaltu umownego ioplaty skarb6-
dzialalribSC wzakresie przemyslu gastronomicznego, usIug ', wej .oniz 'przy ustalaniu wysokosci opodatkowania w 
transpoitowych i innych uslug,z wyjq1kiem . zagtanfcz-tych formach doda1kowo zatrudnionych pracownikow 
nych 0501') fizy~znych . i osobprawny~h praz -sp6lek Iiie wIicza si~ do stanu zatrudnienia, 
z udzialem zagranicznego kapitalu, kt6rzy w latac~ 1981 i 2) prty ; ustalaniu wysok~sci poda,!kow w po?ostalycn 
1~82 zatrudniq ..:... wporozumiEmiu z terenowym organem forIIlach ' opodatkowama stosuJe si~ nagtElPuj,!ca 
administrdcji patistwowej wykbriujqcyin posrednictwo pra- obnizki: ' , 

. . .. ••.• I 

,/ ObnizKa w Ofo od naleinego podalku w !azie dodatkowego zalrudnienia 
Liczbll . pra- je"dnego pracownika I ' (, dwoeh 'pracownik6w " trzech pratowni,kow 
cownik6w 'I ' 'I I wedlug, Rtanu przy wykony- przy wykony· przy wykony- przy wykony-
zatrud nienia waniu dzia- waniu dziaiaI- waniu dzialaI· przy wyk6ny- waniu dzialaI- przy wykony· 

w dniu 1aInosci 
" nosci gastro~ nosci rzemiesl- I waniu dzialal- ,nosci rzemiesl- ' waniu dzialal. rze-

31 sierpn'ia miesIniczej i nomicznej i niczej} ~ISIU~ I no*<;i ,gastro-, niczej i uslu-, nosci gastro· 
1981. I. I uslugowej handIowej goweJ , nomicznej gowej nomiczilej 
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2. Osobom prowndz<lcym dzia-lalnosc w zakr~sie han~ , 2) ' wzakladach 'gastronomicznych - osob zatrUdnionycn 
diu obtrizki, 0 ktorych mO\va w list I, przyslugujq z ty- przy wykonywaniu dZialahlp,sci rozrywkowej. 
tulu dod3tkowego zatrudnieni .. a jednego pracownika. , 1 4. 'Wysokosc podatk6w naleznych od podatnikow, 

3. Do liczhy pracownikow zatrudnionych wedlug sln· kt6rzy wykonywaIi dzialaJnosc zarobkowq w' 1980' r., 'po 
nu nadzien31 sierpnia 1981 r. nie wlicza si~ zatrudnio-potrqceniu obnizel!;: okreslQnych w ust. Ipkt 2, ' nie moze 

' nych c,zlon'kow rodziny pozostajqctch w~ wspplnym go- '. bye w danym roku '" podat~ow:ym ' nizsza od podatkoy{ 
spodarstwie domowym zpodC',tnikienl, ' a por-actto; z tegb tytulu 0statecznie ustaJonych za 1980 r. . 

, 1) wzakl~dach rzemiesiniczych'; ' ; , 5. Ulge: w podatkac.h' i oplacie skarbowej stosujesi~" 
a) os6b, .zatrudnionych w celu , nauki zilwodu Juh·' . poq;ynajqc ' od ,miesiqca, ' w ktorym -past,!pilo dodatkowa 

'przyuczenia · do wykonyw:ania' okreslonej 'p,racy. , zabrudn~enie' pracownika. ' " .. 
. Z9?dnle z ' odr~bnymi przepisami, ., , 6. Ostateczriego ,: ~blicienia ' k.wofv · ob~i:Hdw ·podst.; 

'" b) , etDeryt6w ,lub, rencist6w,nie' .witlcej: nii :dviaeh, " kach::dokonuje si~ ' po \lplywie ,to-lell pbdatkoirego; " ' 
' c) " p.tacownik6w , nh:!bior~cvchbezposrcdlliego ',~f:izia .. 

. lu,' .w produkcji (spf,zeoaz 'wyrob6w" litrzymywanie ' {4: .ZaI'Z'ld:zenie\vchOdzl .;; ' ~Y'ci~ z dnie~ o,giosze'" 
cz}:,stoscio plowa~zeni~,; kasy)"z.atrU(lni.c!,Wph. ,W , ~a- , .' riia. ,( 
kldd'8Ch dzialaj(tcych OIJ 'podstawie zezwolenia' na ' ' . ' . .. ,,0:. 

,wykonyW:anie :rz,elJliosla, ' _ . ' .":>4 ' Mini~ter~ Fiilansow:' M" Krzai 
'-.• ' . ". ' , ' . ,._ . ! . 
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, ' ZARZAf)~~IEc~I~JSTRA, :ADMINlSTiACJ.kOOSP()l)ARKI TE~ENOWEJ; 1:0<:HRON\" : S~QOOWISKA , ' " 'i . / . . - - . . . .' 

z :~nfa ' 1:J p,aZdziernika" 1981 -,:. , 
. " . 

"w sprawlezmlany na~~y uilaS:tctSzcza~nlcy-KroSclerikjJ w W~jew~dztwle now.oSttdeckbit. 
. . I . 

' ,Napods'tawie art; 7 ust. ,lustuwy 'z dni,a, ,28 milja 
, '975 ' r; ' 0 "dwustopni,owyr.! podziaJe~minis'trac,y jtiym ,Pa~­
' stwaorai ,o , zll,liarne ustawyo \rad~t~ narodowych ,,(Dz. lJ. 

, Nrt6"-pq~. 9fJz~izqdzCl ' si~" co ~nast~Pllje: ':;, ' " c:, 

§ ,2. Zarzl4dzenie , wchQdzi w zycie .z dniem 
nia Hl82 r. ' ' 

, l 1. VI wojew6dit~fe ndwos,!d~CkiInZmiertia si'~na.Mihister','A:dministf.acji, Gosp'odaTki Terenowej , 

stycz~ , " 

~w~miasta ,Szczawriicy:Krosd.enk.a ... na Szczawnica. -, iOchtony Srodowi~ka;.T, Hl;lpalowski ' 
" 
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